[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.04.2008 г. № 83/47
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов  № 44/870

от 21.12.2007 г. «О бюджете города

Лобня на 2008 год» (с учетом изменений

и дополнений внесенных решением

№ 45/2 от 30.01.2008 г. Совета депутатов)

Рассмотрев предложения Главы города Лобня по изменениям и дополнениям в бюджет города Лобня на 2008 год, учитывая замечания комиссии по бюджету, финансам и налогам,  комиссии по осуществлению муниципального финансового контроля

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2008 год по доходам на 118133,9 тыс. рублей и по расходам на  118133,9 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 44/870 от 21.12.2007 г. изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет города Лобня на 2008 год по доходам в сумме 1454662,9                                 тыс. рублей и по расходам в сумме 1556411,9 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 5 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение (уменьшение)                  в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	+113288,9

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	+2262,5

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	+2262,5

	000 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	+2262,5

	000 1 06 06022 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	+2262,5

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+112636,9

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	+112636,9

	001 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	+112636,9

	001 1 17 05040 04 0002 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства от реализации инвестиционных контрактов)
	+70536,9

	001 1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства за подключение к городским сетям коммунального хозяйства)
	+2928,0

	001 1 17 05040 04 0004 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства на право заключения договора о развитии застроенной территории)
	+39172,0

	000 1 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	-1610,5

	000 1 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов
	-1610,5

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+4845,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+4845,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+2833,0

	000 2 02 02008 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов Московской области на приобретение жилья в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей»  областной целевой программы «Жилище» на 2006-2010 годы
	+2833,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+2012,0

	000 2 02 03017 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медсестрам скорой медицинской помощи
	-3096,0

	000 2 02 03022 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	+2012,0

	000 2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	+3096,0

	000 2 02 03999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов

	+3096,0

	   Субвенция бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	+3096,0

	Всего доходов
	+118133,9

4. В пункте 24 число «65499,0» заменить числом «178135,9».

5. Внести изменения и дополнения:

в приложение № 1 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в 2008 году по основным источникам», изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

в приложение № 4 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Ведомственная структура расходов бюджета г. Лобня на 2008 год», изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему  решению;

в приложение № 5 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Расходы бюджета г. Лобня на 2008 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

в приложение № 6 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Характеристика муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня на 2008 год», изложив его в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

в приложение № 9 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2008 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2008 год», изложив его в редакции согласно приложению  № 5 к настоящему решению;

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

7. Решение вступает в силу с момента официального опубликования

Глава города Лобня

С.С. Сокол
«28» апреля 2008 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников
PAGE